renueva el reconocimiento deportivo del Club profesional de fútbol denominado 
CÚCUTA DEPORTIVO FÚTBOL CLUB S.A.” EN REORGANIZACIÓN” por el 
no pago de las obligaciones laborales a su cargo, desde el 31 de diciembre de 
2018 hasta el 31 de agosto de 2019 que ascienden a un valor de Ciento Sesenta 
y Tres Millones Quinientos Sesenta y Un Mil Seiscientos Treinta y Ocho Pesos 
($163.561.638).  

Esta suspensión se mantendrá, hasta tanto, el Cúcuta Deportivo Fútbol Club 
S.A., demuestre el pago que por este concepto se encuentra pendiente de 
cancelar. 

ARTÍCULO TERCERO: DECLARAR PROBADO Y NO DESVIRTUADO EL 
CARGO formulado al señor José Augusto Cadena Mora, identificado con la

[...]

providencia recurrida y modificando el artículo segundo, en cuanto al valor al que 
asciende la deuda por incumplimiento de obligaciones laborales del 31 de diciembre 
de 2018 al 31 de agosto de 2019 del Club Deportivo -Cúcuta Deportivo Fútbol Club 
S.A. en liquidación judicial, es de ciento treinta y tres millones quinientos noventa y 
cinco mil doscientos cinco pesos (COP $133.595.205). 

TERCERO: Mediante Resolución N° 001320 de 28 de octubre de 2020 “Por la cual 
se resuelve el recurso de apelación en contra de la Resolución N°000858 del 30 de 
julio de 2020 “Por la cual se pone fin al Procedimiento Administrativo Sancionatorio